РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Филипповского сельсовета

Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2012     № 54                                                                          п.Филипповский
Об оказании поддержки деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.05. 2011  № 100 - ФЗ "О добровольной пожарной охране", законом Алтайского края от 10.12.2011  № 126 - ЗС "О добровольной пожарной охране", Федеральным законом от 06.10.1993  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 36 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить
заместителя главы Администрации сельсовета (Егорову В.Н.) ответственным за обеспечение необходимых условий для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края.
2. При осуществлении закупок для муниципальных нужд своевременно планировать и включать в реестр муниципальных закупок средства на приобретение пожарно-технического оборудования и снаряжения, необходимого для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
3. Расходы на оказание поддержки деятельности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных вести в соответствии с расходными обязательствами и утвержденным бюджетом муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 20.07.2009 № 22 «О утверждении Положения о добровольной пожарной команде на территории Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края».

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования  Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края.

          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                          А.Н. Белоусов